
BMW Group 
Česká republika 
 
 

 
V případě dotazů se prosím obracejte na: 
Veronika Jakubcová, Corporate Communication Manager, BMW Group CZ, Tel: +420 225 990 052, 
e-mail: veronika.jakubcova@partner.bmwgroup.com 
Internet: www.press.bmwgroup.com 
 

BMW 
Informace pro 
Média 

Září 2015 
Strana 1 

 

  
 

BMW 
Vertriebs GmbH 

Org. složka Česká republika 
 

Poštovní adresa 
Office Park Centrum 

Nové Butovice 
Bucharova 1423/6 

158 00  Praha 5 
 

Tel. 
+420 225 99 00 00 

 
Fax. 

+420 225 99 00 99 
 

Internet 
www.bmw.cz 

 

 
BMW vyrobilo 10 milionů BMW řady 3 Sedan.  
 

Desetimilionté BMW řady 3 Sedan sjelo z výrobní linky v mnichovském 
závodě BMW Group. Jubilejní vůz je nejnovějším milníkem ve čtyřicetiletém 
úspěšném příběhu modelu BMW řady 3. BMW Group dosud vyrobila přes 
14 milionů vozidel této modelové řady, přičemž více než polovinu tvoří 
modely BMW řady 3 Sedan. Výroba nového modelu BMW řady 3 Sedan 
začala teprve nedávno, v červenci letošního roku. Jubilejní, desetimiliontý 
vůz je BMW 320d v barvě Imperial Blue. 

Mnichovský závod BMW Group je jediným výrobním závodem, v němž se 
vyrábělo všech šest generací BMW řady 3, a má přední postavení mezi 
všemi ostatními továrnami, v nichž se vyrábějí modely BMW řady 3. Aby 
tento moderní výrobní závod vyhověl mnoha požadavkům lišícím se 
generaci od generace, musel procházet neustálými modernizacemi. Tím se 
zdokonalovaly výrobní procesy a současní zákazníci mají na výběr velké 
množství různých variant a možností výbavy. Jedině tak si mohou vybrané 
vozy zcela přizpůsobit svým osobním požadavkům. 

Mnichovský výrobní závod BMW Group v současnosti produkuje 1000 
vozů denně, z nichž polovinu představují modely BMW řady 3. Na pokrytí 
vysoké poptávky se tato modelová řada vyrábí i v závodech Regensburg 
(Německo), Rosslyn (Jižní Afrika) a Tiexi (Čína). 

Začíná úspěšný příběh. 
V roce 1970 začali vývojáři BMW Group pracovat na nové modelové řadě, 
která se později stala v rámci výrobního programu BMW nejúspěšnějším 
modelem. Až do dnešního dne nová generace BMW řady 3 naplňuje stejné 
požadavky, přičemž spojuje každodenní všestrannost s moderním 
designem a sportovními zážitky z jízdy. Po pěti letech vývoje začala výroba 
tohoto mezinárodního bestselleru v červnu 1975. Již po několika letech 
byla výrobní řada doplněna o další varianty. S každou další generací bylo 
BMW řady 3 na předních pozicích na trhu a vybudovalo si pevnou pozici 
v čele své třídy. 

Kontakt 

Veronika Jakubcová, Corporate Communication Manager, BMW Group Czech Republic 
Telefon: +420 739 601 171, e-mail: veronika.jakubcova@bmwgroup.com 



  

 
 
 

BMW 
Informace pro 
Média 

Září 2015 
Strana 2 

 

  
 

BMW 
Vertriebs GmbH 

Org. složka Česká republika 
 

Poštovní adresa 
Office Park Centrum 

Nové Butovice 
Bucharova 1423/6 

158 00  Praha 5 
 

Tel. 
+420 225 99 00 00 

 
Fax. 

+420 225 99 00 99 
 

Internet 
www.bmw.cz 

 

BMW PressClub CZ: www.press.bmwgroup.com/pressclub/p/cz/startpage.htm 
Internet: www.bmw.cz; Facebook CZ: https://www.facebook.com/BMW.Ceska.Republika 
 

BMW Group 

BMW Group je se svými značkami BMW, MINI a Rolls-Royce vedoucím výrobcem 
prémiových automobilů a motocyklů, stejně tak jako poskytovatelem prémiových finančních 
produktů a služeb mobility. BMW Group je globální společností s 30 výrobními a montážními 
závody ve 14 zemích a celosvětovou prodejní sítí se zastoupením ve více než 140 zemích. 

V roce 2014 společnost BMW Group prodala po celém světě přibližně 2,118 milionu 
automobilů a 123 000 motocyklů. Zisk před zdaněním ve finančním roce 2014 činil 
8,71 miliardy Euro, příjmy dosáhly 80,40 miliardy Euro. K 31. prosinci 2014 pracovalo pro 
BMW Group 116 324 zaměstnanců. 

Úspěchy společnosti BMW Group se vždy opíraly o dlouhodobé strategie a odpovědnost. 
Celý hodnotový a výrobní proces je zaměřen na ekologickou a sociální udržitelnost, 
k životnímu prostředí odpovědné produkty a ochranu zdrojů. To vše je pevnou součástí 
celkového přístupu.  

Internet: www.bmwgroup.com 
Facebook: http://www.facebook.com/BMWGroup 
Twitter: http://twitter.com/BMWGroup  
YouTube: http://www.youtube.com/BMWGroupview 
Google+: http://googleplus.bmwgroup.com 


